ПРОТОКОЛ

общественных обсуждений по утверждению перечня мероприятий
по благоустройству городского парка в г. Сычевка

от 26 мая 2017 года
Место проведения: Смоленская область, г. Сычевка, пл. Революции, д. 1 (актовый зал Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области)

Присутствовали:
29 участников общественных обсуждений (список прилагается).

Повестка дня:

1. Обсуждение дизайн – проекта благоустройства городского парка в                         г. Сычевка.

2.  Обсуждение проекта муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2017 – 2020 годы».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
    Васильеву Татьяну Павловну – заместителя Главы  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, которая сообщила  о том,  что данная встреча проходит в рамках общественных обсуждений, предусмотренных Правилами предоставления и распределения в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков), утвержденными Постановлением Правительства РФ от 30.01.2017 № 101.  В период с 25.04.2017 года по 26.05.2017 года проводятся общественные обсуждения по утверждению дизайн – проекта  благоустройства городского парка в г. Сычевка, в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 10.03.2017 года № 121 (прилагается).
Ознакомление общественности с дизайн – проектом  благоустройства городского парка в г. Сычевка осуществлялось посредством размещения соответствующих материалов на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области и информационных стендах Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области.
 На электронную почту Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  sychevka1.adm@mail.ru в адрес общественной комиссии заявлений, замечаний и предложений по дизайн - проекту благоустройства городского парка в  г. Сычевка не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Иванова Наталья Михайловна – председатель Сычевской районной общественной организации «ЖЕНСОВЕТ», которая сообщила, что разработанный дизайн – проект отображает все предложенные мероприятия по благоустройству городского парка в г. Сычевка, утвержденные на общественных обсуждениях 24.04.2017 года и  считает необходимым утвердить предложенный дизайн – проект.

Голосовали: «за» - 29, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить дизайн – проект  благоустройства городского парка в                              г. Сычевка.

ПО  ВТОРОМУ  ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
    1. Сопленкову Альбину Викторовну, секретаря общественной комиссии, которая сообщила, что  в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 10.03.2017 года № 121 в период с 25.04.2017 года по 26.05.2017 года проводятся общественные обсуждения по утверждению проекта муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2017 – 2020 годы»  (прилагается).

Ознакомление общественности с проектом вышеуказанной муниципальной программы  осуществлялось посредством размещения соответствующих материалов на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области и информационных стендах Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области.
 На электронную почту Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  sychevka1.adm@mail.ru в адрес общественной комиссии заявлений, замечаний и предложений по проекту муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2017 – 2020 годы»   не поступало.
 В соответствии с Указом Президента РФ от 30 июня 2016 года № 306 в Российской Федерации в рамках основных направлений стратегического развития реализуется приоритетный проект «Формирование комфортной городской среды», в целях усиления возможностей по формированию доступной для инвалидов городской среды проект вышеуказанной муниципальной программы дополнен целью « формирование доступной городской среды для инвалидов».
ВЫСТУПИЛИ:
1. Головкина Галина Петровна – председатель Сычевской районной организации Смоленской общественной организации Всероссийского общества инвалидов, которая предложила присутствующим одобрить проект муниципальной программы, т.к. в результате проведенных работ городской парк преобразится, а наличие доступных площадок для кратковременного отдыха населения, в т.ч. инвалидов,  на самых используемых пешеходных маршрутах является необходимым условием формирования городской среды для всех категорий жителей района.
Голосовали: «за» - 29, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Одобрить проект муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2017 – 2020 годы»  с учетом внесенных изменений и направить его Главе муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области для утверждения.
Председатель общественной комиссии                                     Т.П.Васильева
Секретарь общественной комиссии                                         А.В.Сопленкова
Список

зарегистрированных участников общественных обсуждений

по утверждению перечня мероприятий

по благоустройству городского парка в г. Сычевка

1. Орлов Е.Т.
2. Лопухова М.А.
3. Салук В.И.
4. Куц Е.В.
5. Данилевич К.Г.
6. Сопленкова А.В.
7. Васильева Т.П.
8. Парахина Т.П.
9. Нефедов А.В.
10. Василенко Е.В.
11. Егорова В.Н.
12. Соловьева В.Л.
13. Шишкина О.П.
14. Грудкина Н.И.
15. Шиншинов В.М.
16. Александров Ю.А.
17. Коровкина Т.В.
18. Смирнова Т.Ю.
19. Смолина Л.П.
20. Шавелкина Е.В.
21. Бабин Г.А.
22. Столяров С.В.
23. Головкина Г.П.
24. Глазкова Т.А.
25. Иванова Н.М.
26. Мальцева А.П.
37. Фомина Л.И.
28. Журавлева Е.А.
29. Жохов А.В.